[bookmark: _Hlk212031857]様式第１号（第４条関係）
　　第　　　　号
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

糸魚川市教育委員会　御中

地域クラブ認定申請書

地域団体名
代表者　　　　　　　　印
代表者
様式第２号の地域クラブ認定要件を確認し、下記のとおり地域クラブの認定を申請します。

記

１　団体名
２　代表者名
３　電話番号
４　住所
５　活動種目名
６　活動内容
７　募集対象
８　活動場所及び活動時間
９　会費、用具費用などの保護者負担

※　暴力団員等ではないことの誓約
□　私又は私が代表を務める団体等の役員は、糸魚川市補助金等交付規則第４条第３項に
規定する暴力団員等ではありません。

様式第２号（第４条関係）

地域クラブ認定要件確認書

次の認定要件に当てはまることを確認し、確認した項目にレ点を付けてください。

地域クラブの組織に関すること

□ 市内の中学生が加入できる地域クラブである。
□ 活動拠点は原則として糸魚川市内である。
□ 営利目的を主とした運営ではない。
□ 持続可能なクラブの運営を目指し、複数の役員や指導者が運営に携わっている。
□ 以下の要件を満たす規約（会則）を作成しており、それらの内容が社会通念上、適正であると認められている。
・目的が記載されていること。
・入退会について記載されていること。
・会費について記載されていること。
・以下に準ずる役員を置くことが記載されていること。
①代表　②副代表　③会計　④監事
（代表、副代表及び会計が監事を兼ねることはできない。）
・総会について記載されていること。
・生徒の活動内容や活動実績について、その生徒の所属校と必要に応じた情報共有を行うこと。
□ 糸魚川市教育委員会が主催する指導者研修（以下「指導者研修」という。）を受講した指導者等が運営に携わる。
□ 糸魚川市立中学校生徒を対象とした地域クラブ活動の目指す姿(基本方針)における地域クラブの活動方針に沿った活動である。
□ 体罰や暴言は、生徒の人権を侵害する違法な行為であることを理解し、活動する生徒の立場に立った人権を尊重した活動を行う。
□ 生徒の発達段階や健康状態、気温等の環境を考慮した指導内容や練習時間及び水分補給や休息時間等を設定する。
□ 生徒、指導者等が、活動中に生じた負傷、事故等を補償する保険に加入する。